
Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XXII - Edição 2645 - 22 de fevereiro de 2023

ATOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS



ATOS DA CVI

INFORMATIVO

Marcelo Werner, Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí-SC, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Itajaí e pelo 
Regimento Interno da Câmara de Vereadores, INFORMA a realização de AUDIÊN-
CIA PÚBLICA, para “Apresentação das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2022”.

DATA: 28/02/2023.
HORÁRIO: a partir das 10h 
LOCAL: Plenário da Câmara de Vereadores de Itajaí
Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada – Itajaí-SC

Marcelo Werner
Presidente
Câmara de Vereadores de Itajaí



ATOS DO INIS









ATOS DO IPI

PORTARIA Nº 045/2023

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 3º, alínea “i”, da Lei nº 3742/02, considerando o requerimento do(a) 
servidor(a) MIRIAN CHRISTIANE DA SILVA, matrícula n° 632601, ocupante do 
cargo efetivo de Professor, RESOLVE:

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 
junto a IND. DE ESTRUTURAS COELHO LTDA, pelo período compreendido entre 
01/09/1988 a 15/04/1989, correspondendo a 00 ano(s) 07 mês(es) e 15 dia(s); junto 
a CONTABIL PHILIPPS LTDA, pelo período compreendido entre 01/07/1989 a 
01/01/1990, correspondendo a 00 ano(s) 06 mês(es) e 01 dia(s); junto a ALCIDES 
JOSE PHILIPPS, pelo período compreendido entre 02/01/1990 a 02/01/1990, cor-
respondendo a 00 ano(s) 00 mês(es) e 01 dia(s); junto a ORGANIZAÇÃO CON-
TABIL BARBI LTDA, pelo período compreendido entre 02/05/1990 a 24/08/1990, 
correspondendo a 00 ano(s) 03 mês(es) e 23 dia(s); junto a NANGE CONFECÇÕES 
LTDA, pelo período compreendido entre 03/04/1991 a 12/10/1993, correspondendo 
a 02 ano(s) 06 mês(es) e 10 dia(s); e entre 17/02/1994 a 08/07/1995, correspondendo 
a 01 ano(s) 04 mês(es) e 22 dia(s); junto ao MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pelos períodos 
compreendidos entre 01/08/1995 a 20/12/1995, correspondendo a 00 ano(s) 04 
mês(es) e 20 dia(s); entre 01/02/1996 a 20/12/1996, correspondendo a 00 ano(s) 10 
mês(es) e 20 dia(s); entre 01/02/1997 a 20/12/1997, correspondendo a 00 ano(s) 10 
mês(es) e 20 dia(s); entre 23/03/1998 a 20/12/1998, correspondendo a 00 ano(s) 08 
mês(es) e 28 dia(s); entre 01/02/1999 a 20/12/1999, correspondendo a 00 ano(s) 10 
mês(es) e 20 dia(s); entre 14/02/2000 a 21/12/2000, correspondendo a 00 ano(s) 10 
mês(es) e 08 dia(s); entre 05/02/2001 a 21/12/2001, correspondendo a 00 ano(s) 10 
mês(es) e 17 dia(s); e entre 01/02/2002 a 31/12/2018, correspondendo a 00 ano(s) 00 
mês(es) e 00 dia(s); totalizando  3975 (três mil, novecentos e setenta e cinco) dias, 
correspondendo a 10 ano(s) 10 mês(es) e 25 dia(s), conforme Certidão de Tempo de 
Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo 
nº 19024050.1.00240/22-5, em 10/10/2022.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajaí, 17 de fevereiro de 2023.

MARIA ELISABETH BITTENCOURT 
Diretora Presidente
Instituto de Previdência de Itajaí



ATOS DA SEC. GOVERNO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
CHAVE TCE: 0D6B31125877361ACD0A7BED421359FC983BFE44
O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que até as 08h30min do dia 07 de março de 
2023, receberá propostas no endereço eletrônico https://bnccompras.com/, referente 
à Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECALÇAMENTO EM DIVERSAS LOCA-
LIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, PARA A SECRETARIA DE OBRAS. A 
SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS OCORRERÁ ÀS 08h30min DO 
DIA 07 DE MARÇO DE 2023. Os interessados poderão acessar o edital no endereço 
eletrônico mencionado acima ou através do site www.itajai.sc.gov.br. Maiores infor-
mações no e-mail licitacoes@itajai.sc.gov.br.
Itajaí (SC), 22 de fevereiro de 2023

TÂNIA MARIA NOVAES
Secretária Municipal de Governo Interina


